Министерство Здравоохранения Омской областиБюджетное учреждение здравоохранения Омской области«Омская центральная районная больница»(БУЗОО «Омская ЦРБ»)
ПРИКАЗ

15 января 2025 г. № 29/2г. Омск
О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризацииопределённых групп взрослого населения в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Фе дерации от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении порядка проведения профи лактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных группвзрослого населения», в целях своевременного выполнения плановых объёмовпо профилактическому медицинскому осмотру и диспансеризации определен ных групп взрослого населения бюджетным учреждением здравоохраненияОмской области «Омская центральная районная больница», доведенных Мини стерством здравоохранения Омской области на 2025 годп р и к а з ы в а ю:1. Утвердить планы графики профилактического медицинского осмотра идиспансеризации определенных групп взрослого населения на 2025 год в раз резе структурных подразделений в соответствии с приложением № 1 к настоя щему приказу.2. Назначить ответственным лицом за организацию мероприятий по про ведению профилактического медицинского осмотра и диспансеризации в Ом ском муниципальном районе заведующего отделения медицинской профилак тики. 3. Утвердить алгоритмы направления граждан, пришедших на профилак тический медицинский осмотр, углубленную диспансеризацию, диспансериза цию определенных групп взрослого населения согласно приложениям №2, №3к настоящему приказу.4. Заведующему поликлиникой, заведующим участковыми больницами,заведующим врачебными амбулаториями обеспечить:4.1 подготовку в срок до 17 января 2025 года списков лиц, подлежащихпрофилактическому медицинскому осмотру и диспансеризации в 2025 году;4.2 предоставление до 17 января 2025 года в кабинет медицинской профи лактики помесячных планов – графиков профилактического медицинскогоосмотра и диспансеризации определённых групп взрослого приписного населе ния в разрезе терапевтических участков;4.3 информирование населения о целях, задачах и порядке проведенияпрофилактического медицинского осмотра и диспансеризации, активное при

влечение населения к прохождению профилактического медицинского осмотраи диспансеризации;4.4 привлечение фельдшеров ФАП к проведению профилактического ме дицинского осмотра и первого этапа диспансеризации определённых группвзрослого населения, организации явки контингента, подлежащего профилакти ческому медицинскому осмотру и диспансеризации;4.5 направление на II этап диспансеризации не менее 37,0%, от числа гра ждан, прошедших I этап диспансеризации;4.6 организацию выездов специалистов в населенные пункты, удаленныеот медицинских учреждений и фельдшерско акушерские пункты для проведе ния комплексных осмотров населения в рамках профилактического меди цинского осмотра и диспансеризации;4.7привлечение на профилактический медицинский осмотр и диспансери зацию работающего населения предприятий и организаций, расположенных натерритории приписных участков, с выдачей справок о прохождении профилак тического медицинского осмотра или диспансеризации;4.8 организовать проведение профилактического медицинского осмотра ипервого этапа диспансеризации в течение одного рабочего дня;4.9 организовать работу поликлиники в вечернее время в осенне зимнийпериод до 19 00, в весенне летний период до 20 00, в одну субботу месяца с 9 00 до 14 00 по проведению профилактического медицинского осмотра и перво го этапа диспансеризации;5. Заведующим участковыми больницами, заведующим врачебными ам булаториями, заведующим структурными подразделениями поликлиники, стар шему фельдшеру клинико диагностической лаборатории, заведующему отде лением лучевой диагностики, обеспечить обследование в день обращения гра ждан, направленных на профилактический медицинский осмотр и I, II этапыдиспансеризации.6. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего поликлини кой.

Главный врач А.А.Шапран